7

Протокол № 11
заседания Краевого организационного комитета «Победа»

г. Чита								      23 апреля 2015 года

Председательствующий:
Ильковский Константин Константинович, Губернатор Забайкальского края, председатель оргкомитета

Секретарь:
Рубшев Антон Витальевич, главный специалист-эксперт отдела по реализации государственной культурной политики управления по реализации государственной культурной политики Министерства культуры Забайкальского края

Присутствовали:

члены оргкомитета:

	Чабан Сергей Николаевич
	- заместитель председателя Правительства Забайкальского края по социальным вопросам, первый заместитель председателя оргкомитета;

	Колосов Виктор Кириллович
	- министр культуры Забайкальского края, заместитель председателя оргкомитета;

	Михайлов Сергей Петрович
	- первый заместитель председателя Законодательного Собрания Забайкальского края, заместитель председателя оргкомитета;

	Абраменкова Наталья Алексеевна
	- заместитель министра культуры Забайкальского края;

	Андронаки Юрий Васильевич
	- руководитель Департамента управления делами Губернатора Забайкальского края;

	Богданов Александр Васильевич
	- главный специалист-эксперт управления взаимодействия с правоохранительными органами и органами военного управления Губернатора Забайкальского края;

	Воронина Ксения Александровна
	- региональный координатор Всероссийского волонтёрского корпуса 70-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов;

	Гантимуров Николай Илларионович
	- главный федеральный инспектор по Забайкальскому краю;

	Глущенко Александр Иванович
	- заместитель руководителя администрации городского округа «Город Чита» по социальным вопросам;

	Дурова Ольга Анатольевна
	- заместитель министра здравоохранения Забайкальского края;

	Ермолаев Алексей Викторович
	- начальник Спортивного центра (г.Чита) филиала ФАУ МО РФ ЦСКА (СКА, г.Хабаровск);

	Жигжитжапов Жаргал Сунгрупович
	- заместитель руководителя Администрации Губернатора Забайкальского края – начальник управления по развитию местного самоуправления Администрации Губернатора Забайкальского края;

	Жеребцов Сергей Васильевич
	- директор ГАУ «Центр военно-патриотического воспитания «Дом офицеров Забайкальского края»;

	Каннуникова Карина Владиславовна

	- генеральный директор ОАО «Альтес»;

	Лямзин Александр Анатольевич
	- председатель Забайкальского регионального отделения Межрегиональной общественной организации ветеранов Воздушно-десантных войск и войск специального назначения «Союз десантников»;

	Лукьянов Денис Алексеевич
	- председатель Общественной палаты Забайкальского края;

	Мусиенко Александр Николаевич
	- председатель комиссии по вопросам культуры, нравственности, межэтнических отношений и межконфессиональному диалогу Общественной палаты Забайкальского края;

	Печенин Иван Иванович
	- председатель Забайкальской краевой общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов;

	Подойницына Валентина Ивановна
	- исполняющий обязанности начальника управления по внутренней политике Губернатора Забайкальского края;

	Ружников Михаил Михайлович

	- заместитель начальника полиции по охране общественного порядка УМВД России по Забайкальскому краю;

	Рязанцева Татьяна Георгиевна
	- заместитель министра труда и социальной защиты Забайкальского края;

	Титов Андрей Анатольевич
	- заместитель командующего 29 общевойсковой армии Восточного военного округа по работе с личным составом;

	Тутов Антон Витальевич
	- начальник управления профессионального образования и молодежной политики Министерства образования, науки и молодежной политики Забайкальского края;

	Федорова Елена Прокопьевна
	- начальник управления пресс-службы и информации Губернатора Забайкальского края;

	Чикичева Светлана Юрьевна
	- заместитель министра финансов Забайкальского края;

	Шугаев Антон Викторович
	- помощник министра международного сотрудничества, внешнеэкономических связей и туризма Забайкальского края;

	Шудра Игорь Николаевич
	- начальник отдела обеспечения охраны общественного порядка Забайкальского линейного управления МВД России на транспорте;

	Шунков Игорь Сергеевич
	- начальник управления по охране общественного порядка УМВД России по Забайкальскому краю;

	Щеглов Александр Александрович
	- начальник отдела организации охраны общественного порядка на улицах и при проведении массовых мероприятий Управления ОООП УМВД России по Забайкальскому краю;

	Щукин Геннадий Леонидович

	- председатель Читинской городской общественной организации ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов.

	от филиала ФГУП «Всероссийская государственная телевизионная и радиовещательная компания» Государственная телевизионная и радиовещательная компания «Чита»:

	Кунгуров Игорь Геннадьевич
	- заместитель директора филиала ФГУП «Всероссийская государственная телевизионная и радиовещательная компания» Государственная телевизионная и радиовещательная компания «Чита»;

	от УФСИН России по Забайкальскому краю:

	Кустов Александр Анатольевич

	- заместитель начальника отдела по работе с личным составом УФСИН России по Забайкальскому краю;

	от Департамента по делам архивов Забайкальского края:

	Дугаржапова Хандама Аюшиевна

	- заместитель руководителя Департамента по делам архивов Забайкальского края;

Приглашенные:

	Воробьева Галина Владимировна
	- заместитель регионального координатора Всероссийского волонтерского корпуса;

	Дроботушенко Алексей Викторович
	- первый заместитель министра международного сотрудничества, внешнеэкономических связей и туризма Забайкальского края;

	Константинова Марина Борисовна
	- директор ГАУ «Дворец молодежи «Мегаполис»;

	Красильников Роман Викторович
	- директор филиала «Забайкальский» ОАО «Оборонэнерго»;

	Палкин Дмитрий Дмитриевич
	- заместитель министра территориального развития Забайкальского края;

	Плюхин Дмитрий Валентинович
	- глава муниципального района «Могочинский район»;

	Ярошкевич Сергей Александрович
	- начальник центра оценки, мониторинга персонала и молодежной политики Забайкальской железной дороги – филиала ОАО «РЖД».

1. Информация о выполнении решения по итогам заседания краевого организационного комитета «Победа» от 03.04.2015 г.

Рязанцевой Татьяны Георгиевны - заместителя министра труда и социальной защиты Забайкальского края об осуществлении выплат ветеранам Великой Отечественной войны и труженикам тыла;

1.1.Принять к сведению информацию Рязанцевой Т.Г.
1.2. Министерству труда и социальной защиты населения Забайкальского края завершить работу по осуществлению выплат ветеранам Великой Отечественной войны и труженикам тыла.
Срок исполнения: 30.04.2015 г.

2. О работе регионального штаба по транспортному обеспечению праздничных мероприятий, посвященных 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
Палкин Дмитрий Дмитриевич – заместитель министра территориального развития Забайкальского края

2.1.Принять к сведению информацию Палкина Д.Д.
2.2. Администрации городского округа «Город Чита», Администрации муниципального района «Читинский район» представить в Министерство территориального развития Забайкальского края списки транспортных средств, которые будут задействованы в период проведения праздничных мероприятий.
Срок исполнения: 30.04.2015 г.

3. Отчет муниципального района «Могочинский район» о подготовке к празднованию 70-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
Плюхин Дмитрий Валентинович – глава муниципального района «Могочинский район».

3.1.Принять к сведению информацию Плюхина Д.В.

4. Подготовка мест проведения праздничных мероприятий
Глущенко Александр Иванович – заместитель руководителя администрации городского округа «Город Чита» по социальным вопросам;
Ермолаев Алексей Викторович -  начальник Спортивного центра (г.Чита) филиала ФАУ МО РФ ЦСКА (СКА, г.Хабаровск)

4.1.Принять к сведению информацию Глущенко А.И., Ермолаева А.В.
4.2. Администрации городского округа «Город Чита» поставить на особый контроль обеспечение очистки г.Читы в период проведения праздничных мероприятий
Срок исполнения: 12.05.2015 г.

5. Приглашение иностранных делегаций и гостей из других регионов Российской Федерации на мероприятия, посвященные 70- летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
Дроботушенко Алексей Викторович – первый заместитель министра международного сотрудничества, внешнеэкономических связей и туризма Забайкальского края

5.1.Принять к сведению информацию Дроботушенко А.В.
5.2. Министерству международного сотрудничества, внешнеэкономических связей и туризма Забайкальского края проработать вопросы размещения иностранных делегаций и гостей из других регионов Российской Федерации, их участия в праздничных мероприятиях.
Срок исполнения: 06.05.2015 г.

6. О проведении массового мероприятия «Спасибо Деду за Победу!»
Ярошкевич Сергей Александрович – начальник центра оценки, мониторинга персонала и молодежной политики Забайкальской железной дороги – филиала ОАО «РЖД»

6.1.Принять к сведению информацию Ярошкевича С.А.
6.2. Поддержать инициативу Забайкальской железной дороги – филиал ОАО «РЖД» провести акцию «Спасибо Деду за Победу!».
6.3. Забайкальской железной дороге – филиалу ОАО «РЖД» согласовать с Администрацией городского округа «Город Чита», Министерством культуры Забайкальского края дату и время проведения акции.

7. Презентация печатной продукции
Абраменкова Наталья Алексеевна – заместитель министра культуры Забайкальского края

7.1.Принять к сведению информацию Абраменковой Н.А.
7.2. Контрольному управлению Губернатора Забайкальского края осуществить контроль за исполнением пунктов 1.2, 2.2, 4.2, 5.2.

Председательствующий на заседании
краевого организационного
комитета «Победа»							   К.К. Ильковский

Секретарь 									          А.В. Рубшев